

独立行政法人日本スポーツ振興センター年度計画（平成16年度）新旧対照表

(変更後)		(変更前)	
【別表-1】 平成16年度年度計画予算(総計) (単位:百万円)		【別表-1】 平成16年度年度計画予算(総計) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
[収入]		[収入]	
運営費交付金	5,086	運営費交付金	5,086
施設整備費補助金	728	施設整備費補助金	728
災害共済給付補助金	2,383	災害共済給付補助金	2,383
要保護・準要保護児童生徒共済掛金保護者支出分充当補助金	90	要保護・準要保護児童生徒共済掛金保護者支出分充当補助金	90
基金運用収入	649	基金運用収入	649
国立競技場運営収入	2,250	国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	411	国立スポーツ科学センター運営収入	411
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105	スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
スポーツ振興投票事業収入	26,177	スポーツ振興投票事業収入	26,177
共済掛金収入	16,233	共済掛金収入	16,233
物資売渡収入	449	物資売渡収入	449
スポーツ振興投票事業準備金戻入	589	スポーツ振興投票事業準備金戻入	589
受託事業収入	1	受託事業収入	1
寄付金収入	41	寄付金収入	41
営業外収入	5	営業外収入	5
災害共済給付勘定受入金	197	災害共済給付勘定受入金	197
利息収入	4	利息収入	4
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	<u>761</u>	児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	<u>2,099</u>
前年度よりの繰越金より受入	74	前年度よりの繰越金より受入	74
計	<u>56,233</u>	計	<u>57,571</u>
[支出]		[支出]	
業務経費	<u>14,490</u>	業務経費	<u>15,828</u>
国立競技場運営費	856	国立競技場運営費	856
国立スポーツ科学センター運営費	1,914	国立スポーツ科学センター運営費	1,914
スポーツ振興基金事業費	1,153	スポーツ振興基金事業費	1,153
スポーツ及び健康教育普及事業費	<u>1,119</u>	スポーツ及び健康教育普及事業費	<u>2,457</u>
スポーツ振興投票業務運営費	8,410	スポーツ振興投票業務運営費	8,410
スポーツ振興投票助成事業費	589	スポーツ振興投票助成事業費	589
学校給食物資供給事業費	449	学校給食物資供給事業費	449
給付金	18,168	給付金	18,168
受託事業費	1	受託事業費	1
人件費	4,338	人件費	4,338
一般管理費	459	一般管理費	459
施設整備費	728	施設整備費	728
払戻返還金	12,225	払戻返還金	12,225
国庫納付金	1,761	国庫納付金	1,761
スポーツ振興投票事業準備金繰入	3,522	スポーツ振興投票事業準備金繰入	3,522
一般勘定繰入金	197	一般勘定繰入金	197
計	<u>55,889</u>	計	<u>57,227</u>
[注記] 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。		[注記] 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。	

(変 更 後)		(変 更 前)	
【別表 - 2】		【別表 - 2】	
平成 1 6 年度年度計画予算(一般勘定)		平成 1 6 年度年度計画予算(一般勘定)	
(単位:百万円)		(単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
[収 入]		[収 入]	
運営費交付金	5,086	運営費交付金	5,086
施設整備費補助金	728	施設整備費補助金	728
基金運用収入	649	基金運用収入	649
国立競技場運営収入	2,250	国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	411	国立スポーツ科学センター運営収入	411
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105	スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
受託事業収入	1	受託事業収入	1
寄付金収入	41	寄付金収入	41
営業外収入	5	営業外収入	5
災害共済給付勘定受入金	197	災害共済給付勘定受入金	197
利息収入	0	利息収入	0
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	<u>761</u>	児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	<u>2,099</u>
前年度よりの繰越金より受入	74	前年度よりの繰越金より受入	74
計	<u>10,308</u>	計	<u>11,646</u>
[支 出]		[支 出]	
業務経費	<u>5,042</u>	業務経費	<u>6,380</u>
国立競技場運営費	856	国立競技場運営費	856
国立スポーツ科学センター運営費	1,914	国立スポーツ科学センター運営費	1,914
スポーツ振興基金事業費	1,153	スポーツ振興基金事業費	1,153
スポーツ及び健康教育普及事業費	<u>1,119</u>	スポーツ及び健康教育普及事業費	<u>2,457</u>
受託事業費	1	受託事業費	1
人件費	4,147	人件費	4,147
一般管理費	390	一般管理費	390
施設整備費	728	施設整備費	728
計	<u>10,308</u>	計	<u>11,646</u>

(変更後)

(変更前)

【別表 - 13】

【別表 - 13】

平成16年度年度計画資金計画(総計)

平成16年度年度計画資金計画(総計)

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区分	金額
資金支出	53,392
業務活動による支出	39,268
投資活動による支出	<u>2,383</u>
次年度へ繰越	<u>11,741</u>
資金収入	53,392
業務活動による収入	41,140
運営費交付金による収入	5,086
国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	395
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
スポーツ振興投票事業収入	13,433
共済掛金収入	16,233
物資売渡収入	449
利息及び配当金収入	653
受託事業収入	1
補助金等収入	2,489
寄付金収入	41
営業外収入	5
投資活動による収入	2,626
有価証券の売却による収入	1,898
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	728
前年度よりの繰越	9,626

区分	金額
資金支出	53,392
業務活動による支出	39,268
投資活動による支出	<u>3,721</u>
次年度へ繰越	<u>10,403</u>
資金収入	53,392
業務活動による収入	41,140
運営費交付金による収入	5,086
国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	395
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
スポーツ振興投票事業収入	13,433
共済掛金収入	16,233
物資売渡収入	449
利息及び配当金収入	653
受託事業収入	1
補助金等収入	2,489
寄付金収入	41
営業外収入	5
投資活動による収入	2,626
有価証券の売却による収入	1,898
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	728
前年度よりの繰越	9,626

[注記]

勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。

[注記]

勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。

(変更後)

【別表 - 14】

平成16年度年度計画資金計画(一般勘定)

(単位: 百万円)

区分	金額
資金支出	14,351
業務活動による支出	9,578
投資活動による支出	<u>2,383</u>
次年度へ繰越	<u>2,390</u>
資金収入	14,351
業務活動による収入	8,745
運営費交付金による収入	5,086
国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	395
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
利息及び配当金収入	649
受託事業収入	1
補助金等収入	16
寄付金収入	41
営業外収入	5
災害共済給付勘定受入金	197
特例業務勘定よりの受入	0
投資活動による収入	2,626
有価証券の売却による収入	1,898
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	728
前年度よりの繰越	2,980

(変更前)

【別表 - 14】

平成16年度年度計画資金計画(一般勘定)

(単位: 百万円)

区分	金額
資金支出	14,351
業務活動による支出	9,578
投資活動による支出	<u>3,721</u>
次年度へ繰越	<u>1,052</u>
資金収入	14,351
業務活動による収入	8,745
運営費交付金による収入	5,086
国立競技場運営収入	2,250
国立スポーツ科学センター運営収入	395
スポーツ及び健康教育普及事業収入	105
利息及び配当金収入	649
受託事業収入	1
補助金等収入	16
寄付金収入	41
営業外収入	5
災害共済給付勘定受入金	197
特例業務勘定よりの受入	0
投資活動による収入	2,626
有価証券の売却による収入	1,898
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	728
前年度よりの繰越	2,980

【別表 - 19】

平成16年度施設整備・管理の実施

施設整備の内容	予定額 (百万円)	財源
国立競技場施設 整備工事	728	独立行政法人日本ス ポーツ振興センター施設 整備費補助金
検査・研修施設 整備工事	<u>2</u>	児童生徒等健康保持増 進事業積立金取崩額

[注記]

金額は見込みである。

なお、上記のほか、業務の実施状況等を勘案した施設・設備の整備が追加されることがあり得る。

また、施設・設備の老朽化度合等を勘案し改修(更新)等が追加される見込みである。

【別表 - 19】

平成16年度施設整備・管理の実施

施設整備の内容	予定額 (百万円)	財源
国立競技場施設 整備工事	728	独立行政法人日本ス ポーツ振興センター施設 整備費補助金
検査・研修施設 整備工事	<u>1,340</u>	児童生徒等健康保持増 進事業積立金取崩額

[注記]

金額は見込みである。

なお、上記のほか、業務の実施状況等を勘案した施設・設備の整備が追加されることがあり得る。

また、施設・設備の老朽化度合等を勘案し改修(更新)等が追加される見込みである。